



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ  
เรื่องประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.๒๔๐๑๙ จากสายชลประทาน ตอน ๓ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ ๔ ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกเจริญ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ.

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๕๔๔,๑๐๐.- บาท (สามล้านห้าแสนสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน).

๓.ลักษณะงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.๒๔๐๑๙ จากสายชลประทาน ตอน ๓ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ ๔ ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกเจริญ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร พื้นี่รวมไม่น้อยกว่า ๔,๐๖๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๔ ราคากลาง ๓,๔๔๐,๔๒๖.๒๗.-บาท (สามล้านสี่แสนสี่หมื่นสี่ร้อยยี่สิบหกบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ..... ๑ .....แผ่น.....  
๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ๑ .....ชุด.....  
๕.๓.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างอบต. โคกเจริญ.....  
๒. นางสาววิภาภรณ์ วิถี..... ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ.....  
๓. นายสุประวัตติ อยู่พัฒน์..... ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน.....

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019 จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

2. อำเภอบัณฑ จังหวัดพังงา โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ  
จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,544,100.00 บาท  
อำเภอบัณฑ จังหวัดพังงา

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019 (สายชลประทานตอน 3 ม.5 ต.โคกเจริญ - ม.4 ต.ทับปุด)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กันยายน 2564 เป็นเงิน 3,440,426.27 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พิสิทธิ์ เฟงบุญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โคกเจริญ

7.2 สุประวัตติ อยู่พัฒน์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

7.3 วิราภรณ์ วิถี กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง    งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019

โครงการ/งานก่อสร้าง    งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019

จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019 จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ/งานก่อสร้าง    งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019 จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย X F <sub>N</sub>	ราคากลาง
	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	1.1.1	งานรองพื้นทางและชั้นทาง หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)ชั้นรับน้ำหนัก(กรวดไม้)	ตร.ม.	5,785.000	14.88	86,080.80	1.3984	20.80	120,375.39
	2	งานรองพื้นทาง (SUBBASE)							
	2.1	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
5.1	2.1.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	203.000	624.28	126,726.84	1.3984	872.99	177,217.60
5.2	2.1.1.2	งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	864.300	692.60	588,247.30	1.3984	968.55	818,409.40
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1.1	งานผิวทางบอร์เตเมนต์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
8.1	3.1.1.1	ผิวทางบอร์เตเมนต์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,060.000	342.87	1,392,052.20	1.3984	479.46	1,946,645.79
8.2	3.1.1.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	40.000	210.56	8,422.40	1.3984	294.44	11,777.88
8.3	3.1.1.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	364.000	98.11	35,712.04	1.3984	137.19	49,939.71
8.4	3.1.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,015.000	89.38	90,720.70	1.3984	124.98	126,863.82
	4	งานไหล่ทาง							
9.1	4.1	ไหล่ทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Shoulder)	ลบ.ม.	243.000	556.77	135,295.11	1.3984	776.58	189,196.68
<b>TOTAL</b>									<b>3,440,426.27</b>



**แบบฟอร์มราคาหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019 จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา โดยวิธีคัดเลือก  
 องค์กรการบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.	5,785.000	14.88	86,080.80	1.3984	20.80	120,375.39
2	2. งานรองพื้นทาง (SUBBASE) 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	203.000	624.28	126,728.84	1.3984	872.99	177,217.60

พิธีพิมพ์ เพงบุญ

แบบฟอร์มราคาหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ฉ.24019 จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา โดยวิธีคัดเลือก  
 องค์กรการบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.1.2 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานผิวทางบอร์ตแลนซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	845.000	692.60	585,247.00	1.3984	968.53	818,409.40
4	3.1.1.1 ผิวทางบอร์ตแลนซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,060.000	342.87	1,392,052.20	1.3984	479.46	1,946,645.79
5	3.1.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	40.000	210.56	8,422.40	1.3984	294.44	11,777.88
6	3.1.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	364.000	98.11	35,712.04	1.3984	137.19	49,939.71

พิธีพิมพ์ เพงบุญ

15 กันยายน 2564 15:54:48

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019 จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านลาน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา โดยวิธีคัดเลือก  
 องค์กรบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 4. งานไหลทาง	เมตร	1,015.000	89.38	90,720.70	1.3984	124.98	126,863.82
8	4.1 ไหลทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Shoulder)	ลบ.ม.	243.000	556.77	135,295.11	1.3984	778.58	189,196.68
							<b>รวมราคากลาง</b>	<b>3,440,426.27</b>



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พง.ถ.24019 จากสายชลประทาน ตอน 3 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ ถึงสาย หมู่ที่ 4 ตำบลทับปุด บ้านถนน หมู่ที่ 5 ตำบลโคกเจริญ  
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ



( สุประวัติน์ อยุ่พัฒน์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( พิศิทธิ์ เพงบุญ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( วิราภรณ์ วิดี )

กรรมการกำหนดราคากลาง